texto com seguinte teor: 

“As vagas destinadas ao Curso Profissional Integrado Formação de Docentes em nível médio, 

vinculadas ao item estagiário nível médio, serão abertas com carga horária de 20 horas 

semanais, com bolsa auxílio no valor de R$ 442,68 (quatrocentos e quarenta e dois reais e 

sessenta e oito centavos) havendo a liberação de um dia na semana não remunerado para a 

realização do contra turno”. 

Coordenação de Contratos